
Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle 

.2017 SP Kędzierzyn-Koźle, dn. 2017-09-1 4 

Pan 
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Radny Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

Dotyczy: zapytania nr BRM.0003.146.2017, złożonego na sesji Rady Miasta Kędzierzyn
Koźle w dniu 31 sierpnia 201 7r. , w sprawie dotacji na sprawowanie opieki nad wolno 
żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

W odpowiedzi na zapytanie jw. infonnuję, że: 

l. Zgodnie z zapisami art. lla ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2013r. poz. 856 ze zm.) gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom 
miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi 
kotami, w tym prowadzi ich dokannianie. Zadania te są ujęte w programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi, który corocznie jest uchwalany przez Radę Miasta. Jak wynika 
z powyższego, koty dokarmiane ze środków budżetowych są zwierzętami wolno żyjącymi, 
czyli nieudomowionymi, żyjącymi niezależnie od człowieka, w odróżnieniu od kotów 
bezdomnych, czyli takich które miały właściciela, ale zostały przez niego porzucone, 
zgubione, lub same uciekły i nie można znaleźć tego właściciela. Zwierzęta te winny trafić 
do schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

2. Zadanie pn. "Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Kędzierzyn-Koźle, w tym 
ich dokannianie" jest realizowane corocznie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert 
na powierzenie jego realizacji. Zadanie jest realizowane przez organizacje pozarządowe, 
które prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem. Zgodnie z pkt. II 
załącznika do Zarządzenia Nr 1535/0SRI Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 
maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia tekstu ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
powierzenie realizacji zadania publicznego Gminy Kędzierzyn-Koźle z zakresu ochrony 
zwierząt w 2017 roku, wysokość przyznawanej dotacji jest uzależniona od liczby 
oferentów, a nie od ilości wolno żyjących kotów, nad którymi opiekę sprawują 

wolontariusze i opiekunowie, współpracujący z organizacją. Kwota dotacji jest dzielona 
równo pomiędzy organizacje zakwalifikowane do realizacji zadania; pod warunkiem że 
zadeklarują one dokarmianie co najmniej 50 kotów wolno żyjących. Zasada ta jest 
stosowana od 2015 roku. W latach ubiegłych (do 2014r.), gdy wysokość dotacji była 
uzależniona od liczby zwierząt, wykazanych w Ofercie realizacji zadania publicznego, 
taka zależność powodowała, że liczba zwierząt, wykazywanych przez organizacje w 
konkursie, z roku na rok znacząco wzrastała. I tak w 2012r. TOnZ w K-Koźlu wykazało, 

że dokanniać będzie 674 koty wolno żyjące, w 2013r. już 739 kotów, a w 2014r. było ich 
już 839 sztuk. Druga organizacja, czyli TPOZ analogicznie deklarowało dokannianie 
kotów wolno żyjących : w 2012r. - 130 szt. 2013r. - 180 szt. a w 2014r. - 206szt. Budziło 
to nasze podejrzenia, że liczba zwierząt była sztucznie zawyżana, aby otrzymać dotację w 
jak najwyższej wysokości. Nadmieniam, że weryfikacja liczby wolno żyjących kotó j t 
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niemożliwa, gdyż zwierzęta te są dzikie, żyją w ukryciu i rozproszeniu, często wychodzą 
tylko w porze wykładania karmy przez opiekunów, niejednokrotnie o zmroku lub 
wieczorem. Liczebność populacji tych zwierząt jest też zmienna w ciągu roku, gdyż koty 
chorują i umierają, giną pod kołami samochodów lub odwrotnie, są porzucane przez 
dotychczasowych właścicieli, a także rozmnażają się nawet kilka razy w roku. Dlatego też 
w 2015 roku zmieniliśmy zasady przyznawania dotacji w taki 'sposób, aby jej wysokość nie 
była uzależniona od liczby zwierząt, wykazywanych 'przez organizacje startujące w 
konkursie . 

3. Organizacje pozarządowe otrzymują dotacje w równej wysokości i według własnego uznania 
przekazują karmę opiekunom kotów wolno żyjących. Mają możliwość decydo~ania o 
ilości przekazanej karmy w zależności nie tylko od liczby kotów będących pod opieką 
opiekuna, ale także od zamożności opiekunów. 

4. W zakresie weryfikacji liczby kotów wolno żyjących, przedstawianych przez organizacje 
ubiegające się o dotacje informuję, że tutejszy Wydział nie weryfikuje żadnych innych 
danych oprócz zadeklarowanej do dokarmiania liczby zwierząt, która musi być nie 
mniejsza niż 50 sztuk - zgodnie z założeniami ogłoszonego konkursu. Żadna inna 
weryfikacja liczby kotów nie jest potrzebna, gdyż większa ilość zwierząt nie wpływa na 
wysokość kwoty dotacji. 

5. Odpowiedzialność za prawdziwość danych przedstawionych w Ofercie realizacji zadania 
publicznego spoczywa na osobach reprezentujących organizację zgodnie z KRS, w tym 
wypadku ich przewodniczących, tj. P. Ewie Czubek, reprezentującej Kędzierzyńsko

Kozielskie Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt i Opieki nad Zwierzętami oraz p. Zenonie 
Kordyaczny, reprezentującej Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Kędzierzynie

Koźlu. 

6. Należy również mieć na uwadze, że zadaniem Gminy jest dokarmianie kotów wolno 
żyjących a nie ich całoroczne utrzymywanie, tj. żywienie i karmienie. Z kilkuletniego 
doświadczenia widzimy, że zasady, jakie przyjęła obecnie Gmina, żeby to zadanie 
realizować, sprawdzają się. Organizacje, prowadzące działalność statutową w dziedzinie 
objętej konkursem, najlepiej orientują się w potrzebach kotów wolno żyjących oraz ich 
opiekunów, gdyż nawet bez wsparcia Gminy pomagały tym zwierzętom i ich opiekunom z 
własnych środków. 

7. Podtrzymujemy swoje stanowisko, że przyjęte obecnie zasady rozdziału środków dotacji 
umożliwiają Gminie właściwe wykonanie ustawowego zadania, związanego z opieką nad 
wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie. Wprowadzenie zmian i powrót do 
stosowanej w latach 2012-2014 zasady rozdziału środków w oparciu o wykazaną przez 
oferentów liczebność populacji kotów wolno żyjących, skutkować może 
niepotwierdzonym w żaden sposób wzrostem, wykazywanej przez oferentów, liczebności 
populacji tych zwierząt. Niezorientowanym w temacie mieszkańcom czy mediom będzie 
mogło to sugerować, że na terenie Gminy K - Koźle jest plaga wolno żyjących kotów. 

8. Pragnę dodać, że dotychczasowa współpraca z organizacjami pozarządowymi opiera się na 
ich doświadczeniu oraz rzetelności i układa s ię pomyślnie. 

Do wiadomości: 
l. Biuro 'Rady Miasta 
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